
BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES Nr. 65/2024 

vom 15. März 2024

zur Änderung von Anhang II (Technische Vorschriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung) des 
EWR-Abkommens [2024/1625] 

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS —

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum (im Folgenden „EWR-Abkommen“), insbesondere auf 
Artikel 98,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die Durchführungsverordnung (EU) 2023/1755 der Kommission vom 11. September 2023 zur Erneuerung der 
Genehmigung für den Wirkstoff mit geringem Risiko Rückstände aus der Fettdestillation gemäß der Verordnung 
(EG) Nr. 1107/2009 des Europäischen Parlaments und des Rates und zur Änderung der Durchführungsverordnung 
(EU) Nr. 540/2011 der Kommission (1), berichtigt in ABl. L, 2023/90211, 22.12.2023, ist in das EWR-Abkommen 
aufzunehmen.

(2) Die Durchführungsverordnung (EU) 2023/1756 der Kommission vom 11. September 2023 zur Erneuerung der 
Genehmigung für den Wirkstoff mit geringem Risiko Cydia pomonella granulovirus (CpGV) gemäß der Verordnung 
(EG) Nr. 1107/2009 des Europäischen Parlaments und des Rates und zur Änderung der Durchführungsverordnung 
(EU) Nr. 540/2011 der Kommission (2) ist in das EWR-Abkommen aufzunehmen.

(3) Die Durchführungsverordnung (EU) 2023/1757 der Kommission vom 11. September 2023 zur Änderung der 
Durchführungsverordnung (EU) Nr. 540/2011 hinsichtlich der Verlängerung der Laufzeit der Genehmigungen für 
die Wirkstoffe Bensulfuron, Chlormequat, Chlortoluron, Clomazon, Daminozid, Deltamethrin, Eugenol, 
Fludioxonil, Flufenacet, Flumetralin, Fosthiazat, Geraniol, MCPA, MCPB, Propaquizafop, Prosulfocarb, Quizalofop-P- 
ethyl, Quizalofop-P-tefuryl, Natrium-5-nitroguaiacolat, Natrium-o-nitrophenolat, Natrium-p-nitrophenolat, 
Sulfurylfluorid, Tebufenpyrad, Thymol und Tritosulfuron (3) ist in das EWR-Abkommen aufzunehmen.

(4) Die Durchführungsverordnung (EU) 2023/1784 der Kommission vom 15. September 2023 zur Änderung der 
Durchführungsverordnung (EU) Nr. 686/2012 hinsichtlich der Übertragung der Überprüfung von Etoxazol, dessen 
Genehmigung am 31. Januar 2028 ausläuft, an Mitgliedstaaten für die Zwecke des Erneuerungsverfahrens (4) ist in 
das EWR-Abkommen aufzunehmen.

(5) Anhang II des EWR-Abkommens sollte daher entsprechend geändert werden —

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang II Kapitel XV des EWR-Abkommens wird wie folgt geändert:

1. Unter Nummer 13a (Durchführungsverordnung (EU) Nr. 540/2011 der Kommission) werden folgende 
Gedankenstriche angefügt:

„— 32023 R 1755: Durchführungsverordnung (EU) 2023/1755 der Kommission vom 11. September 2023
(ABl. L 224 vom 12.9.2023, S. 18), berichtigt in ABl. L, 2023/90211, 22.12.2023

— 32023 R 1756: Durchführungsverordnung (EU) 2023/1756 der Kommission vom 11. September 2023
(ABl. L 224 vom 12.9.2023, S. 23)

— 32023 R 1757: Durchführungsverordnung (EU) 2023/1757 der Kommission vom 11. September 2023
(ABl. L 224 vom 12.9.2023, S. 28)“

Amtsblatt 
der Europäischen Union 

DE 
Reihe L 

2024/1625 4.7.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1625/oj 1/2

(1) ABl. L 224 vom 12.9.2023, S. 18.
(2) ABl. L 224 vom 12.9.2023, S. 23.
(3) ABl. L 224 vom 12.9.2023, S. 28.
(4) ABl. L 229 vom 18.9.2023, S. 89.

http://data.europa.eu/eli/2023/90211/oj
http://data.europa.eu/eli/2023/90211/oj


2. Unter Nummer 13zzze (Durchführungsverordnung (EU) Nr. 686/2012 der Kommission) wird folgender 
Gedankenstrich angefügt:

„— 32023 R 1784: Durchführungsverordnung (EU) 2023/1784 der Kommission vom 15. September 2023
(ABl. L 229 vom 18.9.2023, S. 89)“

3. Nach Nummer 13zzzzzzzzzzzzzx (Durchführungsverordnung (EU) 2023/741 der Kommission) werden folgende 
Nummern eingefügt:

„13zzzzzzzzzzzzzy.32023 R 1755: Durchführungsverordnung (EU) 2023/1755 der Kommission vom 
11. September 2023 zur Erneuerung der Genehmigung für den Wirkstoff mit geringem Risiko Rückstände aus der 
Fettdestillation gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1107/2009 des Europäischen Parlaments und des Rates und zur 
Änderung der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 540/2011 der Kommission (ABl. L 224 vom 12.9.2023, S. 18), 
berichtigt in ABl. L, 2023/90211, 22.12.2023

13zzzzzzzzzzzzzz. 32023 R 1756: Durchführungsverordnung (EU) 2023/1756 der Kommission vom 
11. September 2023 zur Erneuerung der Genehmigung für den Wirkstoff mit geringem Risiko 
Cydia pomonella granulovirus (CpGV) gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1107/2009 des 
Europäischen Parlaments und des Rates und zur Änderung der Durchführungsverordnung (EU) 
Nr. 540/2011 der Kommission (ABl. L 224 vom 12.9.2023, S. 23)“

Artikel 2

Der Wortlaut der Durchführungsverordnungen (EU) 2023/1755, berichtigt in ABl. L, 2023/90211, 22.12.2023, 
(EU) 2023/1756, (EU) 2023/1757 und (EU) 2023/1784 in isländischer und norwegischer Sprache, der in der EWR-Beilage 
des Amtsblattes der Europäischen Union veröffentlicht wird, ist verbindlich.

Artikel 3

Dieser Beschluss tritt am 16. März 2024 in Kraft, sofern alle Mitteilungen nach Artikel 103 Absatz 1 des EWR-Abkommens 
vorliegen. (*)

Artikel 4

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des Amtsblattes der Europäischen Union veröffentlicht.

Geschehen zu Brüssel am 15. März 2024.

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss
Der Präsident

Nicolas VON LINGEN

DE ABl. L vom 4.7.2024 

2/2 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1625/oj

(*) Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt.

http://data.europa.eu/eli/2023/90211/oj
http://data.europa.eu/eli/2023/90211/oj

	Beschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses Nr. 65/2024 vom 15. März 2024 zur Änderung von Anhang II (Technische Vorschriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung) des EWR-Abkommens [2024/1625] 

